
ndové číslo: 91/O9/2019/Kot/1 
\nčničiSıøz 0201900852 výıiskč. /I 

DODATEK Č. 1 
ke smlouvě o dílo Č. d201900712 ze dne 9.9.2019 

mezi účastníky: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
zastupuje: JUDr. Marek Hrabáč, primátor 
IČ: 00261891 
Dıčz CZ00261891 
bankovní spojení: Komerční banka, a. S. regionální pobočka Chomutov 
číslo účtu: 
(dále jen "objednateI")

8 

\/ÝšKovÉ STAVEBNÍ PRÁCE Spøı. S r.ø. 
sídlo: Zdravotnická 5391, 430 03 Chomutov 
adresa pro doručování: Zdravotnická 5391, 430 03 Chomutov 
ıčz 25025830 
Dıčz 
zastupuje: 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 12786 
(dále jen ,,zhotovitel") 

I. Předmět a účel dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 9.9.2019 smlouvu o dílo č. d201900712 (dále jen ,,smlouva”), jejımž 
předmětem byla vybudování multifunkčního hřiště, agility pro psy a přístupového chodníku na 
sídlišti Zadní Vinohrady, Chomutov. 
Předmětem tohoto dodatku je Změna díla spočívající v provedení stavebních prací a dodávek, 
které nebyly zahrnuty v původní projektové dokumentaci (dále jen ,,vícepráce"), a neprovedení 
některých prací a dodávek, které byly v původní projektové dokumentaci zahrnuty (dále jen 
,,méněpráce"). Vsouvislosti stouto změnou se mění cena díla, nikoliv však termín dokončení 
díla. 

Výše uvedené skutečnosti jsou blíže specifikovány ve Změnových listech Č. 1, Č. 2 a Č. 3 Ze dne 
13.11. 2019, které jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku, a jejichž Součástí je Zároveň Změnový 
položkový rozpočet. 

II. Změna díla 

Dílo definované v čl. Il. odst. 1 Smlouvy se tímto dodatkem mění tak, že se sjednávají vícepráce a 
méněpráce dle Změnových listů Č. 1, Č. 2 a Č. 3, ze dne 13.11. 2019, které jsou přílohou č. 1 
tohoto dodatku. 

2 V čl. II. odst. 2 smlouvy se Seznam dokumentů doplňuje takto: 
d) Změnové listy Č. 1, č. 2 a č. 3, ze dne 13.11. 2019, které jsou přílohou č. 4 této smlouvy.

1



Agendové číslo: 91/O9/2019/Kot/1 
Evidenčničísıøz øı201900852 výtisk č. /I 

. V ČI. Il. odst. 2, písm. b) smlouvy se na konci věty doplňuje následující: 
,,a Změnový po/ožkový rozpočet, který je součástí Změnových listů Č. 1, č. 2 a Č. 3, ze dne 13.11. 
2019 tvořı'cı'ch přílohu č. 4 této smlouvy" 

. Smlouva se doplňuje o přílohu Č. 4) Změnové listy Č. 1, Č. 2 a Č. 3, ze dne 13.11. 2019, které jsou 
přílohou Č. 1 tohoto dodatku, a jejichž Součástíje zároveň Změnový položkový rozpočet. 

III. Změna ceny díla 

1. ČI. Ill, odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje novým, který Zní: 
1. Cena díla byla určena dohodou smluvních stran a činí: 

cena bez DPH: 3.802.638,21 KČ 
sazba DPH 21 % 
DPH: 798.554,02 Kč 
cena s DPH: 4.601.192,23 Kč 

IV. Závěrečná ustanovení 

_ Smluvní strany berou na vědomí, že text dodatku je veřejně přístupnou listinou ve smyslu Zákona 
o svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný Subjekt má 
povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí 
kopie dodatku. Smluvní strany dále souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv 
zřízeném Zák. Č. 340/2015 Sb. 

. O uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodla Rada statutárního města Chomutova usnesením 
Č. 1067/19 Ze dne 25.11.2019. 

. Tento dodatekje vyhotoven ve 4 vyhotoveních, Z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 

_ Smluvní strany si tento dodatek řádně přečetly a Svůj Souhlas Sjeho obsahem stvrzují svými 
odpisy. 

V Chomutově dne ..' .... ........ .. V .................... ._-gdne 20 

Statutární město Chomuto NÍPRÁ spol. sr.o. 
JUDr. Marek Hrabáč Ăâi”*n“'47""` . 

' ' Q fà.\*'?` l-^› prımator ązıęìflz , 

Í“ 1“ âvtšıšoviz STAVEBMPRQQQ 
Il 

1 
Ú`ı'›;*; 

Již? 

.j‹Í`.4> 

_/ 

vf 
X 

j 
n- ..._--GX. 

.zlhı sv- “ A flzz‹,....„.„ .
“ 

_;.iıf_TL“ _- 
- 

“ ““ˇ"'““ 
...„\.,.V 

Š“. 2* Zóføvøiniøká 5391, 430 03 Chnmuıov 
›` 

4;-.z;›f›5.%-1, DIČ: CZ25025830 

.\`

2



n
› 

4: ø 

Příloha Č. 1 dodatku č.1 ke Smlouvě O dílo d201900712 ze dne 09.09.2019 

Změnový list č. 1 ze dne 13.11.2019 

Název stavby: Multifunkční hřiště, Street workout a agility - Zadní 
Vinohrady - Chomutov 

Číslo smluvního vztahu: 
CZ1201900712 

Název části stavby (PS, SO): 
IOO1 - 01 Multifunkční hřiště 

Na základě oznámení zhotovitele O skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní dokumentace ve 
smyslu bodu - I//.Cena bod 3. Smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla S dopadem na jeho Smluvní 

cenu dokončení díla 

Původní řešení dle Smluvní dokumentace: 
Odstranění asfaltové vrstvy a podkladní vrstvy Z kameniva hrubého. 
Sanace pláně - podklad Z kameniva hrubého vel. 63-125 mm, S rozprostřením a hutněním, po Zhutněnítl. 150mm. 
Oplocení výšky 5 po obvodu hřiště Z ocelových Sloupků průřezu 178/8,0 mm s ochrannou sítí Z bezuzlové technologie 
Z vysokopevnostního polypropylenu síly 4,0 mm, velikost oka 45 mm. 
Vpichovaný umělý venkovní polypropylénový Smyčkový tenisový a víceúčelový sportovní koberec S certifikací pro tenis ITF-3 
tzn. středně rychlý. 
Na sloupeclı na kratších stranách hřiště bude při horních okrajích přivařeny ocelové konzoly O délce 500 mm, na tyto 
konzoly bude připevněna ocelová nerez sit' S okem 120 mm O síle drátu 1,5 mm. Při spodní Straně bude sít' kotvena do 
betonových základových patek. Následně bude Síť ozeleněna neopadavými popínavými rostlinami (břečťan). 
Nové řešení: 
Provést odstranění betonové desky pikrováním a odvoz na skládku (vážní lístky). 
Sanace nestabilního podloží dle návrhu projektanta - polštář Z kameniva hrubého drceného vel. 63~125 mm, v tloušťce 250 
mm. 
Oplocení hřiště sníženo O lm výšky. 
Nový povrch hřiště umělý Sportovní koberec Jutagrass. 
Nerezová síť pro popínavé rostliny se nebude provádět. 
Zdúvodnění změny: 
Po odstraněnívrchní asfaltové vrstvy stávajícího hřiště bylo zjištěno, že se pod ní nachází další betonová vrstva cca 300 mm, 
se kterou projektová dokumentace nepočítala. Muselo dojít k odstranění a odvozu této vrstvy. 
Proběhly dvě zatěžovací zkoušky na pláni, jedna ze zkoušek proběhla S negativním výsledkem - na části hřiště bylo zjištěno 
jílové podloží. Došlo k úpravě pláně (na zkušebním vzorku) dle původního návrhu v projektové dokumentaci (podklad 
zkamenıva hrubého vel. 63-125 mm, Srozprostřením a hutněním, vtlačený do podkladu) a proběhla nová zatěžovací 
zkouška, také S negativním výsledkem. Na základě zjištěných skutečností byla projektantem navrhnuta nová úprava podloží 
- podklad Z kameniva hrubého vel. 63-125 mm, S rozprostřením a hutněním, vtlačený do podloží a sanační polštář Z 
kameniva v tloušťce 250 mm. Po takové sanaci již vyšly zatěžovací zkoušky s kladným výsledkem. 
Oplocení hřiště bylo sníženo z estetických důvodů - přílišná výška v poměru k rozměrům hřiště. 
Po konzultaci se Zhotovitelem se investor rozhodl ke změně povrchu hřiště - z vpichovaného umělého venkovního 
polypropylénového smyčcového sportovního koberce na umělý sportovní koberec Jutagrass. Umělý sportovní koberec je 
vhodnější pro míčové hry, údržba je jednodušší a celkově je povrch trvanlivější. 
Nerezová síť pro popínavé rostliny se nebude provádět na základě rozhodnutí investora. 

Realizací Změny není dotčena kvalita díla ani Ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla 
definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné Stavební práce plynoucí 

Z realizace změny budou hrazeny v souladu S příslušnými smluvními podmínkami Z prostředků objednatele.



x

D 
ˇ 

v“
\ 

Vliv Změny na výkresovou dokumentaci: ano 

výkresovou dokumentaci ke změně Zpracoval: Ing. Břetislav Sedláček 

Vliv Změny na Smluvní cenu: ano 

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH: 4.277.301,18 Kč 

navýšení ceny díla vč. DPH: 144 541,86 Kč 

Nová cena díla vč. DPH: 4.421.843,03 Kč 

Vliv Změny na termín dokončení díla: ne 

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:
l 

Nový termín dokončení díla: 



[I 

Příloha č. 1 dodatku č. 1 ke Smlouvě O dílo d201900712 ze dne 09.09.2019 

Změnový list č. Z ze dne 13.11.2019 

Název stavby: Multifunkční hřiště, street workout a agility - Zadní 
Vinohrady - Chomutov 

Číslo smluvního vztahu: 
d201900712 

Název části stavby (PS, SO): 
lO03 - 03 Agility 

Na základě oznámení zhotovitele O skutečnostech, které vyžadují provést změnu Smluvní dokumentace ve 
smyslu bodu - lIl.Cena bod 3. smlouvy O dílo. Změna se týká technického řešení díla S dopadem na jeho Smluvní 

cenu dokončení díla 

Původní řešení dle Smluvní dokumentace: 
Odstranění asfaltové vrstvy a podkladní vrstvy Z kameniva hrubého. 

Nové řešení: 
Provést odstra nění betonové desky píkrováním a odvoz na skládku (vážni lístky). 

Zdůvodnění Změny: 
Po odstranění vrchní asfaltové vrstvy stávajícího hřiště bylo zjištěno, že se pod ní nachází další betonová vrstva cca 150 mm, 
se kterou projektová dokumentace nepočitala. Muselo dojit k odstranění a odvozu této vrstvy. 

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani Ostatní Smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla 
definovaný v projektové dokumentací a smluvních dokumentech. Případné dodatečné stavební práce plynoucí 

Z realizace změny budou hrazeny v souladu S příslušnými smluvními podmínkami Z prostředků objednatele. 

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: ne 

Výkresovou dokumentaci ke změně Zpracoval: 

Vliv změny na smluvní cenu: ano 

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH: 4.421.843,03 Kč 

navýšení ceny díla vč. DPH: 113.820,15 Kč 

Nová cena díla vč. DPH: 4.535.663,18 Kč 

Vliv Změny na termín dokončení díla: ne 

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu: 

Nový termín dokončení díla:



D 

Příloha č. 1 dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo d201900712 ze dne 09.09.2019 

Změnový list č. 3 ze dne 13.11.2019 

Název Stavby: Multifunkční hřiště, street workout a agility - Zadní 
Vinohrady - Chomutov 

Číslo smluvního vztahu: 
d20l900712 

Název části stavby (PS, SO): 
IOO4 - 04 Chodník 

Na základě oznámení zhotovitele O skutečnostech, které vyžadují provést změnu Smluvní dokumentaceve 
smyslu bodu - II/.Cena bod 3. Smlouvy O dílo. Změna se týká technického řešení díla S dopadem na jeho smluvní 

cenu dokončení díla 

Původní řešení dle smluvní dokumentace: 
Sanace nestabilního podloží nebyla řešena v původní PD. 

Nové řešení: 
Sanace nestabilního podloží dle návrhu projektanta - polštář Z kameniva hrubého drceného vel. O-63 mm, vtloušfce 400 
mm. 

Zdüvodnění Změny: 
Vzhledem nutnosti sanace pláně na hřišti musí dojít i k sanaci pláně chodníku. 

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani Ostatní Smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel dila 
deflnovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné Stavební práce plynoucí 

Z realizace změny budou hrazeny v souladu S příslušnými smluvními podmínkami Z prostředků objednatele. 

Vliv Změny na výkresovou dokumentaci: ano 

výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval: 

Vliv změny na smluvní cenu: ano 

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH: 4.353.663,18 Kč 

navýšení ceny díla vč. DPH: 65.529,05 Kč 

Nová cena díla vč. DPH: 4.601.192,23 Kč 

Vliv změny na termín dokončení díla: ano/ne 

Termín dokončení dila dle smluvního vztahu: 

Nový termín dokončení díla:


